Ofício nº. 072/2013-VCM

Limeira do Oeste-MG, 05 de março de 2013.

Ao Excelentíssimo Senhor
Antonio dos Reis Lerin
Deputado Estadual
BELO HORIZONTE-MG

  Senhor Deputado

Na  qualidade  de  vereador  e  cidadão  deste  Município,  venho

solicitar a Vossa Excelência a viabilização de recursos para a construção de

um Velório Municipal.

Há  anos  tenho  tentado  conseguir  esta  verba,  mas  nunca  fui

atendido. Por isso estou solicitando a Vossa Excelência que esteve presente

em nosso município e se inteirou da situação de nossa cidade, que dedique

especial empenho na destinação desta verba. Sabemos que muitas pessoas

não dispõem de condições financeiras para manter um plano funerário, e com

isso surge a dificuldade na hora de velar seus entes queridos. A construção do

velório  municipal  irá  amenizar  tais  dificuldades,  proporcionando  assim  o

mínimo de conforto num momento tão difícil.

Na  certeza  de  contar  com vossa  compreensão  e  colaboração,

desde já antecipo meus agradecimentos.

Atenciosamente,

MARCIO QUEIROZ VALENTE
Vereador